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Spm. nr. S 909 

Til skatteministeren (5/1 96) af: 
Frank Aaen (EL): 
»Hvad kan ministeren oplyse om omfanget af 
pengeinstitutters salg af obligationer med ved- 
hængende renter som led i konstruktioner, der 
alene har til formål at udskyde skattebetaling og 
eventuelt nedbringe marginalbeskatningen af 
kapitalindkomst, og er ministeren bekendt med, 
at sådanne tilbud er fremsendt uopfordret til 
visse skatteydere, og kan sådanne skattearran- 
gementer afvises som transaktioner uden reelt 
indhold, eller vil ministeren på anden måde sik- 
re, at sådanne spekulationsarrangementer for- 
hindres, eventuelt ved at beskatningen af ved- 
hængende renter i disse tilfælde indkomstbe- 
skattes i samme år, som der betales for vedhæn- 
gende renter?« 

Svar (15/1 96) 

Skatteministeren (Carsten Koch): 
Det er ikke muligt ud fra de oplysninger, der er 
umiddelbart tilgængelige i Told og Skats syste- 
mer, at vurdere omfanget af pengeinstitutternes 
salg af obligationer med vedhængende renter, 
samtidig med at dette indgår i arrangementer, 
der har til formål at udskyde skattebetalingen. 
Told- og Skattestyrelsen har derfor tillige rettet 
henvendelse til nogle af de større kommuner, 
der har oplyst, at der kun i meget få tilfælde har 
været fremsat anmodning om ændring af for- 
skudsregistreringen for 1995 på grund af sådan- 
ne skattearrangementer. 

Dette kan muligvis skyldes, at den enkelte 
skatteyder i stedet afventer resultatet af den 
ordinære slutopgørelse for 1995 og får udbetalt 
eventuel overskydende skat inklusiv tillægget 
på 4 pet. i forbindelse hermed. 

Som det er fremgået af dagspressen, skulle 
sådanne tilbud uopfordret være fremsendt til 
visse skatteydere. Jeg er ikke i besiddelse af 
andre oplysninger, der kan give et indtryk af 
omfanget af disse tilbud. 

Ud over de arrangementer, som spørgeren 
omtaler, har Told- og Skattestyrelsen kendskab 
til 12 skattearrangementer, der bygger på lig- 
nende modeller, og som er udbudt af forskellige 
mindre firmaer. Skattebesparelsen ved disse 
arrangementer er ofte beskeden, ligesom delta- 
gelsen heri efter de kommunale indberetninger 
at dømme, er begrænset. 

Efter de nugældende skatteregler er det 
muligt i et vist omfang at gennemføre sådanne 
transaktioner, der indebærer en udskydelse af 
skattebetalingen, men det kan ikke uden en 
konkret vurdering afgøres, om arrangementet 
skattemæssigt kan tilsidesættes. 

Jeg kan tillige oplyse, at Told- og Skattesty- 
relsen i samarbejde med de kommunale lig- 
ningsmyndigheder har iværksat en undersøgel- 
se af de allerede kendte »skatteskubbearrange- 
menter« bl.a. med henblik på at vurdere det 
reelle indhold heri. Det tilkommer på samme 
måde ligningsmyndighederne at gennemgå de 
arrangementer af tilsvarende karakter, der 
udbydes af pengeinstitutterne. 

De kommunale ligningsmyndigheder er end- 
videre i Told og Skats meddelelse af 8. decem- 
ber 1993 anmodet om at foretage konsekvens- 
ændringer i forskudsregistreringen for efterføl- 
gende år i de tilfælde, hvor skatteyderen anmo- 
der om ændring af forskudsregistreringen for 
indeværende år eller udbetaling af for meget 
indbetalt forskudsskat. Herved elimineres en 
del af skattebesparelsen ved disse arrangemen- 
ter. 

Jeg har bedt Told- og Skattestyrelsen om at 
foretage en nøjere vurdering af omfanget af de 
nævnte skattearrangementer samt beregne de 
skattebesparelser, som i forskellige situationer 
kan opnås herved. Baseret på resultaterne heraf 
er jeg, som jeg allerede har tilkendegivet over 
for pressen, indstillet på at gennemføre lovæn- 
dringer, såfremt de eksisterende regler ikke i til- 
strækkelig grad forhindrer skattetænkning af 
denne art. 

Bortfaldet spørgsmål 

Anden næstfonnand (Henning Grove): 
Spørgsmål nr. S 1111, der er stillet til justitsmi- 
nisteren af hr. Kristian Thulesen Dahl, er taget 
tilbage af spørgeren. Spørgsmålet, der hermed 
er bortfaldet, lød således: 


